1 / 2

证券代码：600143        证券简称：金发科技        公告编号：2020-049

金发科技股份有限公司

2020 年二季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》有关

规定和披露要求，金发科技股份有限公司（以下简称“公司”）将2020年第二季

度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
产量（2020 年

4-6 月、吨）

销量（2020 年 4-6

月、吨）

营业收入（2020 年

4-6 月、万元）

改性塑料 408,137.01 389,586.36 624,327.95

完全生物降解塑料 21,643.49 15,783.14 28,161.78

特种工程塑料 2,365.16 2,575.90 12,002.09

碳纤维及复合材料 1,139.17 691.47 1,899.62

环保高性能再生塑料 29,275.35 29,668.74 23,567.26

注：

1.完全生物降解塑料数据为珠海万通化工有限公司的经营数据；

2.特种工程塑料数据为珠海万通特种工程塑料有限公司的经营数据；

3.由于碳纤维及复合材料产品的计量单位较多（如：片、套、块、平方米等），以上数

量为折算后的数据；

4.根据国家统计制度中《工业报表统计制度》的相关要求，工业产品生产量包括要销售

的商品量和本企业的自用量。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品
产品销售平均售

价（2020 年 4-6 月）

产品销售平均售价

（2019 年 4-6 月）

变动比例

（%）

改性塑料 16,025.41 13,476.39 18.91

 2 / 2

完全生物降解塑料 17,842.95 18,094.11 -1.39

特种工程塑料 46,593.77 51,000.99 -8.64

碳纤维及复合材料 27,472.27 24,004.24 14.45

环保高性能再生塑料 7,943.47 8,820.12 -9.94

（二）主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原材料
原材料采购平均价格

（2020 年 4-6 月）

原材料采购平均价格

（2019 年 4-6 月）
变动比例（%）

聚烯烃系树脂 7,286.75 8,456.94 -13.84

聚苯乙烯系树脂 8,250.00 10,012.70 -17.60

工程树脂 11,150.24 13,767.10 -19.01

填料 3,680.93 4,092.05 -10.05

助剂 28,930.55 24,030.24 20.39

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上主要经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，未经审计，仅为投资

者及时了解公司生产经营概况之用。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

金发科技股份有限公司董事会

二〇二〇年八月十一日